


Ceará , 18 de Junho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO XV | Nº 3483 

 

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                               124 

 

CONSIDERANDO a necessidade de haver a indicação de um 

servidor público para representar a Secretaria de Agricultura, 

Pecuária, Recursos Hídricos e Desenvolvimento Rural do Município 

de Quixeré – CE, junto ao Instituto do Desenvolvimento Agrário do 

Ceará – IDACE. 

  

RESOLVE: 
  

Art.1º - Designar a Sra.: MARIA ALIETE XAVIER SOUSA, 

inscrita na matrícula de n° 124294-6, que está nomeada atualmente no 

cargo comissionado de Chefe de Cadastro da Secretaria de 

Agricultura, Pecuária, Recursos Hídricos e Desenvolvimento Rural do 

Município de Quixeré-CE, através da Portaria de nº 125.04.01/2021 

do Gabinete do Prefeito do Município de Quixeré-CE, para 

representar a secretaria acima qualificada desta municipalidade, para 

praticar todos os atos necessários, tais como: assinar, entregar 

documentos, receber documentos, receber títulos de domínios de 

imóveis rurais de munícipes Quixereenses, junto ao Instituto do 

Desenvolvimento Agrário do Ceará – IDACE. 

  

Art.2º - As atribuições dispostas acima não excluem as demais 

presentes do seu cargo nomeado junto ao Município de Quixeré-CE e 

ora designada. 

  

Art. 3º- Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua 

publicação. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE, 

EM 17 DE JUNHO DE 2024. 
  

ANTÔNIO JOAQUIM GONÇALVES DE OLIVEIRA 
Prefeito do Município de Quixeré -CE 

  

Publicado por: 
Maria Daiane Sousa Melo 

Código Identificador:3A0E0578 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

 

COMISSÃO PERMANENTE LICITAÇÃO 

EXTRATO DOS CONTRATO N° 20240109.015-SEMUS 

 

EXTRATO DOS CONTRATO N° 20240109.015-SEMUS 
  

PREGÃO ELETRÔNICO PERP Nº 001.26.06.2023-DIV 
  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E 

EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 

DE VEÍCULOS PARA ATENDER À DEMANDA DAS DIVERSAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE RUSSAS, DE ACORDO COM AS 

ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES, REQUISITOS E 

CONDIÇÕES DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE (SEMUS). 

  

CONTRATADA: SERVNEW SERVIÇOS, EMPREENDIMENTOS 

E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ Nº. 26.028.607/0001-73. 

  

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09 DE JANEIRO DE 

2024. 

  

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 132.000,00 (CENTO E 

TRINTA E DOIS MIL REAIS) 

  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 09/01/2024 á 09/12/2024 

  

ASSINA PELA CONTRATANTE: ANA KELLY LEITÃO DE 

CASTRO 

  

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO JOELMO 

FERREIRA PINHEIRO REPRESENTANTE DA EMPRESA 

SERVNEW SERVIÇOS, EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES 

LTDA.  

RUSSAS-CE, 09 DE JANEIRO DE 2024. 

 

Publicado por: 
Jorge Augusto Cardoso do Nascimento 

Código Identificador:5F763B47 

 
COMISSÃO PERMANENTE LICITAÇÃO 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE 

QUANTIDADE AO CONTRATO Nº 20240201.004-SEMUS 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE 

QUANTIDADE 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS, através da 

SECRETARIA DE SAÚDE, torna público o extrato do PRIMEIRO 

TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE QUANTIDADE ao 

CONTRATO Nº 20240201.004-SEMUS, decorrente do PREGÃO 

ELETRÔNICO PERP Nº 001.14.12.2023-SEMUS, a saber: 

  

OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÕES DE SUPLEMENTOS 

ALIMENTARES NUTRICIONAIS (DIETAS ENTERAIS, 

FORMULAS INFANTIS E COMPLEMENTOS ALIMENTARES), 

DESTINADOS AOS PACIENTES COM NECESSIDADES 

ESPECIAIS ATENDIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE RUSSAS-CE. 

FINALIDADE DO ADITIVO: O presente TERMO ADITIVO tem 

por objeto o ACRÉSCIMO DE QUANTIDADE ao CONTRATO 

ORIGINÁRIO no percentual de 25%. 

DO QUANTITATIVO E DO VALOR DO CONTRATO APÓS 

ACRÉSCIMO DE QUANTIDADE: O acréscimo de quantidade no 

percentual de 25%, correspondendo ao valor de R$ 28.310,58 (vinte e 

oito mil trezentos e dez reais e cinquenta e oito centavos), perfazendo 

o NOVO VALOR GLOBAL DO CONTRATO ORIGINÁRIO em 

R$ 142.967,54 (cento e quarenta e dois mil novecentos e sessenta e 

sete reais e cinquenta e quatro centavos) 

  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O aditivo do contrato em questão 

encontra amparo no artigo 65, § 1º, da Lei nº 8.666/1993 e suas 

alterações posteriores. 

DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: O aditivo do contrato em 

questão foi assinado em 13 de Junho de 2024, tendo sua vigência a 

partir desta data. 

ASSINA PELA SECRETARIA CONTRATANTE: ANA KELLY 

LEITÃO DE CASTRO 

  

ASSINA PELA CONTRATADA: JOSÉ ROBERTO FERREIRA 

LOUREIRO 

  

Russas/CE, 13 de Junho de 2024  

 

Publicado por: 
Jorge Augusto Cardoso do Nascimento 

Código Identificador:BB1DF341 

 
COMISSÃO PERMANENTE LICITAÇÃO 

AVISO DE ERRATA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

001.11.06.2024 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - CE – AVISO DE 

ERRATA E REPUBLICAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

001.11.06.2024. O Departamento Municipal de Trânsito do Município 

de Russas – CE, através da Agente de Contratação torna público para 

conhecimento dos interessados, que considerando o Art. 55, inciso II, 

linha a, da Lei Federal 14.133/2021, altera-se o prazo para 

recebimento das propostas referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 

001.11.06.2024, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE 

PROCESSAMENTO E GERENCIAMENTO DAS INFRAÇÕES DE 

TRÂNSITO E APOIO ÀS ATIVIDADES FINALÍSTICAS DA 

MUNICIPALIDADE, COMPREENDENDO O APOIO TÉCNICO, 

EDUCATIVO E ADMINISTRATIVO, AUTOATENDIMENTO, 

JULGAMENTO ELETRÔNICO, AUDITORIA DE INFRAÇÕES 

DE TRÂNSITO E ACIDENTES, SERVIÇOS DE ARRECADAÇÃO, 

TRANSPORTES, EMISSOR DE CREDENCIAIS DE 



Ceará , 18 de Junho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO XV | Nº 3483 

 

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                               125 

 

ESTACIONAMENTO PARA O DEPARTAMENTO MUNICIPAL 

DE TRÂNSITO – DEMUTRAN DO MUNICÍPIO DE RUSSAS. 

Decorrente das alterações, a sessão acontecerá no dia 01 de Julho de 

2024 às 14:00h no endereço eletrônico 

https://compras.m2atecnologia.com.br/. Tudo conforme 

especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos 

do Edital, o qual se encontra disponível nos endereços eletrônicos: 

https://compras.m2atecnologia.com.br e 

https://www.gov.br/pncp/ptbr. 

  

MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO – 
Agente de Contratação. 

  

Russas/CE, 17 de Junho de 2024. 

 

Publicado por: 
Maria do Rosario de Fatima Araujo Brito 

Código Identificador:5D83E1F2 

 
COMISSÃO PERMANENTE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240607.003 -SEMUS 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00009.20240408/0003-62 - 

CONTRATO Nº 20240607.003 - ORIGEM: Pregão Nº 

001.15.05.2024- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAUDE - CONTRATADA(O).....: LIZARD SERVICOS 

EIRELI OBJETO: Aquisição de 01 (uma) Veículo Tipo Furgoneta 

original de fábrica, 0 km, combustível a diesel, adaptado para 

ambulância tipo ―A‖ simples remoção, destinado ao transporte de 

usuários do sistema de saúde do município de russas de 

responsabilidade da secretaria municipal de saúde conforme proposta 

MS/FNS nº 11734352000/1230- 

09. - VALOR TOTAL: R$ 252.900,00 (duzentos e cinquenta e dois 

mil, novecentos reais) - PROGRAMA DE TRABALHO: 

0901.10.302.1003.1.026 

- Aquisicao de Ambulancias, R$ 252.900,00 no elemento de despesa 

44905246: Equipamentos e Material Permanente, Veículos Diversos; - 

VIGÊNCIA: 03 (TRÊS) MESES - DATA DA ASSINATURA: 07 de 

junho de 2024 

  

Publicado por: 
Jorge Augusto Cardoso do Nascimento 

Código Identificador:4B591943 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 126241-SECULT 
  

ORIGEM.....................: Pregão Eletrônico n°25.04.2023.01-SRPE 

  

CONTRATANTE........: SECRETARIA DE CULTURA E 

TURISMO 
  

CONTRATADO (A).....: STENIO PIERRE COSTA SILVA 

(SCOSY EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS) 

  

CNPJ...............................: 28.027.121/0001-46 
  

OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 

E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM SERVIÇOS 

DE ESTRUTURA, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, LOCAÇÃO 

DE GERADORES, ATRAÇÕES MUSICAIS, LOCAÇÃO DE 

BANHEIROS QUÍMICOS, SERVIÇOS DE EQUIPE DE APOIO, 

SERVIÇOS DE DECORAÇÕES E PRODUÇÃO 

ORGANIZADORA, DESTINADOS A REALIZAÇÃO DE 

EVENTOS PROMOVIDOS ATRAVÉS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE 

SANTANA DO CARIRI-CE  

VALOR TOTAL................: R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos 

reais) 

  

PROGRAMA DE TRABALHO.......: 01.10.02.13.392.0037.2096- 

Promoção de Eventos Artísticos, Culturais e Romarias. Elemento de 

Despesa: 3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica. 

Fonte de recursos: 500.0000.00- Recursos não vinculados de 

Impostos. 

  

VIGÊNCIA...................: 14/06/2024 até 31/12/2024 

  

DATA DA ASSINATURA.........: 14 de junho 2024  

 

Publicado por: 
Yanne Silva Feitosa 

Código Identificador:622DBE34 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA N° 1706001/2024 DE 17 DE JUNHO DE 2024 

 

NOMEIA FISCAIS DE CONTRATOS. 

  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE 

SANTANA DO CARIRI, Estado do Ceará, em pleno exercício do 

cargo, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o decreto nº 

1701001, de 17 de janeiro de 2022; 

  

CONSIDERANDO o disposto no Art. 7º da Lei Federal nº 

14.133/2021 – Lei de Licitações e Contratos Administrativos, o qual 

dispõe que a execução do contrato deverá ser acompanhada e 

fiscalizada por um representante da Administração; 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1° - Nomear como fiscal de contratos no âmbito da Secretaria 

Municipal de Meio Ambiente o servidor: 

I – Antônio Gonçalves Peixoto Junior, fiscalizará os contratos que 

tiverem por objeto: 

Locação de Impressora; 

  

Art. 2º - Ao Fiscal de Contrato, ora nomeado, fica garantida pela 

administração as condições para o desempenho do encargo, com a 

devida observância do disposto na Lei Federal nº 14.133/2021, caberá, 

ainda, no que for compatível com o contrato em execução: 

I – Acompanhar e fiscalizar a execução do contrato sob sua 

responsabilidade e emitir respectivos relatórios; 

II – Propor a celebração de aditivos ou rescisão, quando necessário; 

III – Controlar o prazo de vigência do contrato sob sua 

responsabilidade; 

IV – Manter controle atualizado dos pagamentos efetuados, em ordem 

cronológica, cuidando para que o valor do contrato não seja 

ultrapassado; 

V – Comunicar formalmente à unidade competente, após contatos 

prévios com a contratada, as irregularidades cometidas passíveis de 

penalidade; 

VI – Solicitar, à unidade competente, esclarecimentos acerca do 

contrato sob sua responsabilidade; 

  

VII – Autorizar, formalmente, quando do término da vigência do 

contrato, a liberação da garantia contratual em favor da contratada; 

VIII – Manter, sob sua guarda, cópia dos processos de contratação; 

VIII – Manter, sob sua guarda, cópia dos processos de contratação; 

IX – Encaminhar, à autoridade competente, eventuais pedidos de 

modificações no cronograma físico-financeiro, substituições de 

materiais e equipamentos, formulados pela contratada; 

X – Confrontar os preços e quantidades constantes da Nota Fiscal com 

os estabelecidos no contrato; 

XI – Receber e atestar Notas Fiscais e encaminhá-las à unidade 

competente para pagamento; 

XII – Verificar se o prazo de entrega, especificações e quantidades 

encontram-se de acordo com o estabelecido no instrumento contratual. 

Art. 3º - Ao Fiscal nomeado deverá ser entregue pelo Setor de 

Compras, imediatamente após a ciência de sua nomeação, pasta 

contendo cópias, no mínimo, do Edital de Licitação e de todos os seus 



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024061800192

192

Nº 115, terça-feira, 18 de junho de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2407060702-CE

O Agente de Contratação torna público, para conhecimento dos interessados,
que no próximo dia 08/07/2024, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação,
cujo objeto: Contratação de empresa visando a urbanização na margem da Rua Vereador
Edmilson Patrício, no bairro Salviano Carlos (Pompéia), e no acesso ao bairro Maravilha, no
município de interesse da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do
município., o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua
Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico:
https://www.licitacaoquixeramobim.com.br/. Maiores Informações: no endereço citado, no
horário de 08h às 17h ou no site: https://www.quixeramobim.ce.gov.br/, ou no site:
https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ou no site Portal Nacional de Compras Públicas.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2414061001-CE

O Agente de Contratação, torna público, para conhecimento dos interessados,
que no próximo dia 05/07/2024, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação,
cujo objeto: Contratação de empresa para execução de obra de construção de 02 (duas)
quadras poliesportivas cobertas nos Distritos de Manituba ao lado da E.E.F. Alfredo
Almeida Machado e Paus Brancos ao lado da E.E.F. Francisco de Castro Cardoso no
município, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua
Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico:
https://www.licitacaoquixeramobim.com.br/. Maiores Informações: no endereço citado, no
horário de 08h às 17h ou no site: https://www.quixeramobim.ce.gov.br/, ou no site:
https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ou no site: Portal Nacional de Compras Públicas.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2400060601-PERP

O Agente de Contratação torna público, para conhecimento dos interessados,
que no próximo dia 02/07/2024, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando
licitação, cujo objeto: Registro de preços para prestação de serviços de reserva, emissão,
entrega de bilhetes de passagens aéreas e serviços de hotelaria para atender as
necessidades de diversas secretarias da prefeitura, o qual encontra-se na íntegra na sede
da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro,
Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico https://www.licitacaoquixeramobim.com.br/.
Maiores Informações: no endereço citado, no horário de 08h às 17h ou no site
https://www.quixeramobim.ce.gov.br/, ou no site https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ ou
no site Portal Nacional de Compras Públicas.

MAX RONNY PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024

Pregão Eletrônico Nº 0013/2024 - Tipo: Menor Preço. A Secretaria de Educação da
Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Pe. Zacarias, 332, tel (85) 4042 - 5520,
Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão
Eletrônico Nº 0013/2024, cujo objeto é a aquisição de material de consumo (cama, mesa
e banho) e equipamentos e materiais permanentes (diversos) destinados às escolas do
ensino fundamental, ensino infantil e para a Secretaria de Educação do Município de
Quixeré/CE, sendo o Início de recebimento de propostas no dia 18/06/2024 a partir das
12:00hs; Fim de recebimento de propostas no dia 01/07/2024 até às 08:00 e Início do
Pregão no dia 01/07/2024 às 08:30hs (horário de Brasília).

O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico
www.licitamaisbrasil.com.br, no portal de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes,
no site da Prefeitura municipal de Quixeré-Ce: https://www.quixere.ce.gov.br e Portal
Nacional de Contratações Públicas - PNCP através do site https://www.gov.br/pncp/pt-br a
partir da data desta publicação.

Quixeré - CE, 17 de junho de 2024.
JOSÉ EUCIMAR DE LIMA

Agente de Contratação/Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/030524/01/SME
Título: AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS - Registro: Ata de Registro de Preços Nº
20240611.01/SME - Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PE/030524/01/SME - Objeto:
Registro de Preços para eventual aquisição de materiais didáticos para atender aos alunos
das Creches, Educação Infantil e alunos da EJA da Rede de Ensino Municipal do município
de Reriutaba /CE - Contratante: Secretaria Municipal de Educação - Beneficiária: CRE
DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 55.216.160/0001-64, valor
R$ 380.660,00 (trezentos e oitenta mil seiscentos e sessenta reais) - Data da Ata de
Registro de Preços: 14/06/2024 - Vigência: 1 (um) ano da divulgação no PNCP -
Fundamentação Legal: Lei Federal no 14.133 de 2021 - Signatários: Francisco Wellington
Vale Pinto (ÓRGÃO GERENCIADOR); CRE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL
LTDA (BENEFICIÁRIA); Erica Maria dos Santos Lopes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.11.06.2024

Aviso de Errata e Republicação.
O Departamento Municipal de Trânsito do Município de Russas - CE, através

da Agente de Contratação torna público para conhecimento dos interessados, que
considerando o Art. 55, inciso II, linha a, da Lei Federal 14.133/2021, altera-se o prazo
para recebimento das propostas referente ao Pregão Eletrônico 001.11.06.2024, cujo
OBJETO é o Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de empresa
especializada em locação de software de processamento e gerenciamento das infrações
de trânsito e apoio às atividades finalísticas da municipalidade, compreendendo o
apoio técnico, educativo e administrativo, autoatendimento, julgamento eletrônico,
auditoria de infrações de trânsito e acidentes, serviços de arrecadação, transportes,
emissor de credenciais de estacionamento para o Departamento Municipal de Trânsito
- DEMUTRAN do Município de Russas. Decorrente das alterações, a sessão acontecerá
no dia 01 de Julho de 2024 às 14h no Endereço Eletrônico:
https://compras.m2atecnologia.com.br/. Tudo conforme especificações contidas no
Termo de Referência constante nos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível nos
Endereços Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br e
https://www.gov.br/pncp/ptbr.

Russas-CE, 17 de Junho de 2024.
MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2024.04.26.01PMS

O(A) Prefeitura Municipal de Salitre, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna
público que realizará às 09:00h, do dia 03 de julho de 2024, no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão nº 2024.04.26.01PMS. Objeto: contratação
de empresa para prestação de serviços de locação de veículos para atender as
necessidades das diversas Secretarias do Município de Salitre/CE.

O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://salitre.ce.gov.br/. Informações no
endereço: Praça São Francisco, S/N, Centro - Salitre/CE.

Salitre-CE, 17 de junho de 2024.
JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 90.012/2024-CE

Edital de Concorrência Nº 90012/2024-CE - Processo Administrativo Nº
2024.04.26.01. A(s) Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos, exercendo suas
atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021 e o Decreto
Municipal Nº 54/2023, informa aos interessados que realizará uma Licitação na modalidade
de Concorrência, Dia 03/07/2024 às 10:30h (horário de Brasília).

O objeto é a Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia
civil para a Obra de Pavimentação Asfáltica (CBUQ) e Sinalização Vertical e Horizontal em
diversas ruas do Município de São Benedito - CE. As condições, quantidades e exigências
estão estabelecidas no Edital e seus anexos, que podem ser acessados no site
https://pncp.gov.br/app/editais.

São Benedito-CE, 17 de junho de 2024.
ARIDSON DE MESQUITA ARAGÃO

Secretário de Infraestrutura e Recursos Hídricos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº PE041.2024-SEDUC

O(A) Município de São Gonçalo do Amarante/CE, através do(a) seu(ua)
Pregoeiro(a), torna público que realizará às 09:00h, do dia 02 de julho de 2024, no
endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão nº PE041.2024-
SEDUC. Objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros
alimentícios destinados a merenda dos alunos da rede publica escolar do Município de São
Gonçalo do Amarante - CE.

O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos:
https://compras.m2atecnologia.com.br; www.tce.ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br.

São Gonçalo do Amarante-CE, 17 de junho de 2024.
HELAYNE FRANQUELE SOARES ROCHA

Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Instrumento Contratual nº SI-CP002/2023-01-Seinfra, decorrente da contratação de
empresa especializada para pavimentação em TSS (Tratamento Superficial Simples) das
estradas de acesso ao Distrito do Codia, através da Secretaria de Infraestrutura, deste
município, conforme projeto básico, parte integrante deste processo. Contratada: Dagy
Construções e Urbanismo Ltda - ME, inscrito no CNPJ sob o nº 33.313.191/0001-09, pelo
valor global de R$ 4.844.216,61 (quatro milhões, oitocentos e quarenta e quatro mil,
duzentos e dezesseis reais e sessenta e um centavos). Assina pela Contratante: Sr.
Francisco Valberlanio Martins - Secretário de Infraestrutura; Assina pela Contratada: SR.
Diego Venâncio Ribeiro Do Nascimento. Data de Assinatura do Contrato: 17.06.2024.
Vigência: 300 (trezentos) dias, a partir da data da assinatura da Ordem de Serviços.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº SI-CP002/2023

A Secretaria de Infraestrutura do Município de Senador Pompeu, torna público
o Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação referente à Concorrência Pública Nº SI-
CP002/2023 que tem como objeto a contratação de empresa especializada para
pavimentação em TSS (Tratamento Superficial Simples) das estradas de acesso ao Distrito
do Codia, através da Secretaria de Infraestrutura, deste município, conforme projeto básico,
parte integrante deste processo. Fica Homologado e Adjudicado em favor da empresa Dagy
Construções e Urbanismo Ltda - ME, inscrito no CNPJ sob o nº 33.313.191/0001-09, pelo
valor global de R$ 4.844.216,61 (quatro milhões, oitocentos e quarenta e quatro mil,
duzentos e dezesseis reais e sessenta e um centavos). Homologado e Adjudicado.

Senador Pompeu-CE, 17 de junho de 2024.
FRANCISCO VALBERLANIO MARTINS

Secretário de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.12.19.01-CP

Concorrência Pública Nº 2023.12.19.01-CP. Objeto: contratação de empresa apta a
prestar os serviços de reforma e ampliação de Escolas Municipais (Escola Pedro
Afrodísio Nogueira, Escola Mundoca Moreira, Escola Santa Maria Gorete e Escola
Antônio Benigno), de interesse da Secretaria da Educação do Município de
Solonópole/CE, tudo conforme especificações contidas no projeto básico/termo de
referência em anexo. Vencedor: G.A. Rabelo Júnior ME, inscrita no CNPJ sob o nº
23.549.313/0001-07, com o valor global de R$ 4.091.683,59 (quatro milhões e noventa
e um mil e seiscentos e oitenta e três reais e cinquenta e nove centavos).

Adjudico e Homologo o presente Processo de Licitação na forma da Lei. José
Célio Pinheiro - Secretário Municipal de Educação. Data: 17 de junho de 2024.

Solonópole-CE, 17 de junho de 2024.
JOSÉ CÉLIO PINHEIRO

Secretário Municipal de Educação


